
 

 

 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica 

All’Albo della Scuola-SEDE 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Referente alla Valutazione, Esperti, 

Tutor, Personale ATA, Collaboratori Scolastici nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ES04.6 – Azione A4.A – Sottosezione ES04.6.4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 2023-24 e 

2024-2055, Fondo Social Europeo Plus  Titolo Progetto: “ESTATE PER MIGLIORARE E CRESCERE” 

CUP: B94D24000720007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia 

di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCOPELLITI-GREEN - C.F. 91021350805 C.M. RCIC85800C - AA93064 - ISTITUTO COMPRENSIVO SCOPELLITI  GREEN

Prot. 0003423/U del 11/07/2024 08:42VI.10 - Beni mobili e servizi



VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 

12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 

2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 

2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per 

le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. 

Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 

Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 

2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del 

personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso pubblico 59369, 19/04/2024, FSE+ Prot. 59369 del 19/04/2024 per la realizzazione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025. nell’ambito del 

Progetto Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Progetto sottoazione: 

ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di 

apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo 

studio.  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al Finanziamento;  

VISTA la candidatura n. 712 inoltrata da questo Istituto in data 22/05/2024;  

VISTE le graduatorie pubblicate in data 07 giugno 2024 prot.n. 21 sulla pagina web del MIM , Coesione 

Italia 21-27;  

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica –in data 18.06.2024 è stata autorizzata in piattaforma 

“Gestione Fondi 2027” per un importo pari ad € 79.731,00; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 Prot. N. 3136 del 21/06/2024 del progetto 

autorizzato;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto di avvalersi della collaborazione di n. 

1 referente alla valutazione, n. 14 esperti, n. 14 tutor, personale ATA e collaboratori per una durata pari 

all’intero progetto; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto idoneo a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con il suddetto soggetto di una Lettera di 

Incarico; 



RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il 

Dott. Giuseppe Eburnea in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo/a a ricoprire tale 

incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il Dott. Giuseppe Eburnea ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 

cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie: 

 

REFERENTE VALUTAZIONE 
 

N Cognome e nome Punti 

1 Lanzo Jessica  50 

 

ESPERTI 

Noi e l'Economia  
 

N Cognome e nome Punti 

1 Grande Maria Concetta  28 

2 Bulzomì Vincenzo Imperio 26 (precede per età) 

3 Cannatà Concetta 26 

4 Cannatà Vincenza 25 

5 Muzzopappa Francesca 24 

6 Tripaldi Domenica 22 

7 Italiano Concettina 20 

 

LEGALITA' e Cittadinanza 

N Cognome e nome Punti 

1 Cacciola Antonia 29 

2 Grande Maria Concetta  28 

3 Bulzomì Vincenzo Imperio 26 (precede per età) 

4 Cannatà Concetta 26 

5 Cannatà Vincenza 25 

6 Muzzopappa Francesca 24 

7 Tripaldi Domenica 22 

8 Italiano Concettina 20 

 

DIVENTIAMO COMPETENTI NELLA NOSTRA LINGUA 

N Cognome e nome Punti 

1 Grande Maria Concetta  28 

2 Bulzomì Vincenzo Imperio 26 (precede per età) 

3 Cannatà Concetta 26 

4 Cannatà Vincenza 25 

5 Muzzopappa Francesca 24 

6 Tripaldi Domenica 22 

7 Italiano Concettina 20 

 

 



GIOCO E SCRIVO  

N Cognome e nome Punti 

1 Grande Maria Concetta  28 

2 Bulzomì Vincenzo Imperio 26 (precede per età) 

3 Cannatà Concetta 26 

4 Cannatà Vincenza 25 

5 Muzzopappa Francesca 24 

6 Tripaldi Domenica 22 

7 Italiano Concettina 20 

 

La matematica non è un problema 

N Cognome e nome Punti 

1 Grande Maria Concetta  28 

2 Bulzomì Vincenzo Imperio 26 (precede per età) 

3 Cannatà Concetta 26 

4 Cannatà Vincenza 25 

5 Muzzopappa Francesca 24 

6 Tripaldi Domenica 22 

7 Italiano Concettina 20 

 

ALLA SCOPERTA DELL'IMPRENDITORIA 

N Cognome e nome Punti 

1 Lanzo Jessica 50 

2 Giovinazzo Angela 17 

 

BULLI e CYBERBULLI: NO GRAZIE 

N Cognome e nome Punti 

1 Morabito Antonino 28 

2 Pugliese Domenica  26 

3 Iiriti Grazia Maria  25 

4 Barone Carmela  22 

5 Giovinazzo Angela 17 

 

La costituzione siamo noi  

N Cognome e nome Punti 

1 Morabito Antonino 28 

2 Pugliese Domenica  26 

3 Iiriti Grazia Maria  25 

4 Barone Carmela  22 

 

EDUCAZIONE ALL’AMBIENTE 

N Cognome e nome Punti 

1 Lanzo Jessica 50 

2 Morabito Antonino 28 

3 Pugliese Domenica  26 

4 Gaudioso Antonio 22 

5 Giovinazzo Angela 17 

 

SIAMO ARTISTI  

N Cognome e nome Punti 

1 Gaudioso Antonio 22 

 

MOVIMENTIAMOCI 

N Cognome e nome Punti 

1 Nucera Francesco 31 

 



SCRIVO E CREO 

N Cognome e nome Punti 

1 Barone Carmela  22 

 

Matematica per amica 

N Cognome e nome Punti 

1 Lanzo Jessica 50 

2 Romeo Vincenza  30 

3 Ciliberti Anna Maria 24 

4 Giovinazzo Angela 17 

 

Il pensiero in un clic  

N Cognome e nome Punti 

1 Lanzo Jessica 50 

2 Romeo Vincenza  30 

3 Ciliberti Anna Maria 24 

 

TUTOR 

Noi e l'Economia  

N Cognome e nome Punti 

1 Bulzomì Vincenzo Imperio 28 

2 Grande Maria Concetta 24(precede per età) 

3 Cannatà Concetta 24 

4 Cannatà Vincenza 23  

5 Tripaldi Domenica 21 

6 Muzzopappa Francesca 20 

7 Italiano Concettina 19 

8 Gaudioso Caterina 16 

9 Pulimeni Rosa 11 (precede per età) 

10 Bagnato Giovanna 11 (precede per età) 

11 Careri Stefania 11 

 

LEGALITA' e Cittadinanza 

N Cognome e nome Punti 

1 Bulzomì Vincenzo Imperio 28 

2 Grande Maria Concetta 24(precede per età) 

3 Cannatà Concetta 24 

4 Cannatà Vincenza 23  

5 Tripaldi Domenica 21 

6 Muzzopappa Francesca 20 

7 Italiano Concettina 19 

8 Gaudioso Caterina 16 

9 Pulimeni Rosa 11 (precede per età) 

10 Bagnato Giovanna 11 (precede per età) 

11 Careri Stefania 11 

 

DIVENTIAMO COMPETENTI NELLA NOSTRA LINGUA 

N Cognome e nome Punti 

1 Bulzomì Vincenzo Imperio 28 

2 Grande Maria Concetta 24(precede per età) 

3 Cannatà Concetta 24 

4 Cannatà Vincenza 23  

5 Tripaldi Domenica 21 

6 Muzzopappa Francesca 20 

7 Italiano Concettina 19 

8 Gaudioso Caterina 16 



9 Pulimeni Rosa 11 (precede per età) 

10 Bagnato Giovanna 11 (precede per età) 

11 Careri Stefania 11 

 

GIOCO E SCRIVO  

N Cognome e nome Punti 

1 Bulzomì Vincenzo Imperio 28 

2 Grande Maria Concetta 24(precede per età) 

3 Cannatà Concetta 24 

4 Cannatà Vincenza 23  

5 Tripaldi Domenica 21 

6 Muzzopappa Francesca 20 

7 Italiano Concettina 19 

8 Gaudioso Caterina 16 

9 Pulimeni Rosa 11 (precede per età) 

10 Bagnato Giovanna 11 (precede per età) 

11 Careri Stefania 11 

 

La matematica non è un problema 

N Cognome e nome Punti 

1 Bulzomì Vincenzo Imperio 28 

2 Grande Maria Concetta 24(precede per età) 

3 Cannatà Concetta 24 

4 Cannatà Vincenza 23  

5 Tripaldi Domenica 21 

6 Muzzopappa Francesca 20 

7 Italiano Concettina 19 

8 Gaudioso Caterina 16 

9 Pulimeni Rosa 11 (precede per età) 

10 Bagnato Giovanna 11 (precede per età) 

11 Careri Stefania 11 

 

ALLA SCOPERTA DELL'IMPRENDITORIA 

N Cognome e nome Punti 

1 Stanganelli Berbadette 32 

2 Condoluci Maria Grazia 24 

3 Chemi Federica 23 

4 Milano Maria Luisa 22 

5 Mancuso Cosma Francesco 20 

6 Gallizzi Maria Concetta 15 

7 Giovinazzo Angela 13 

8 Martirano Rosalba 8 

 

BULLI e CYBERBULLI: NO GRAZIE 

N Cognome e nome Punti 

1 Stanganelli Berbadette 32 

2 Condoluci Maria Grazia 24 

3 Chemi Federica 23 

4 Milano Maria Luisa 22 

5 Mancuso Cosma Francesco 20 

6 Gallizzi Maria Concetta 15 

7 Giovinazzo Angela 13 

8 Martirano Rosalba 8 

 



La costituzione siamo noi  

N Cognome e nome Punti 

1 Stanganelli Berbadette 32 

2 Condoluci Maria Grazia 24 

3 Chemi Federica 23 

4 Milano Maria Luisa 22 

5 Mancuso Cosma Francesco 20 

6 Gallizzi Maria Concetta 15 

7 Giovinazzo Angela 13 

8 Martirano Rosalba 8 

 

EDUCAZIONE ALL’AMBIENTE 

N Cognome e nome Punti 

1 Stanganelli Berbadette 32 

2 Condoluci Maria Grazia 24 

3 Chemi Federica 23 

4 Milano Maria Luisa 22 

5 Mancuso Cosma Francesco 20 

6 Gallizzi Maria Concetta 15 

7 Giovinazzo Angela 13 

8 Martirano Rosalba 8 

 

SIAMO ARTISTI  

N Cognome e nome Punti 

1 Stanganelli Berbadette 32 

2 Condoluci Maria Grazia 24 

3 Chemi Federica 23 

4 Milano Maria Luisa 22 

5 Mancuso Cosma Francesco 20 

6 Gallizzi Maria Concetta 15 

7 Giovinazzo Angela 13 

8 Martirano Rosalba 8 

 

MOVIMENTIAMOCI 

N Cognome e nome Punti 

1 Stanganelli Berbadette 32 

2 Condoluci Maria Grazia 24 

3 Chemi Federica 23 

4 Milano Maria Luisa 22 

5 Mancuso Cosma Francesco 20 

6 Gallizzi Maria Concetta 15 

7 Giovinazzo Angela 13 

8 Martirano Rosalba 8 

 

SCRIVO E CREO  

N Cognome e nome Punti 

1 Stanganelli Berbadette 32 

2 Condoluci Maria Grazia 24 

3 Chemi Federica 23 

4 Milano Maria Luisa 22 

5 Mancuso Cosma Francesco 20 

6 Gallizzi Maria Concetta 15 

7 Giovinazzo Angela 13 

8 Martirano Rosalba 8 

 



Matematica per amica 

N Cognome e nome Punti 

1 Stanganelli Berbadette 32 

2 Condoluci Maria Grazia 24 

3 Chemi Federica 23 

4 Milano Maria Luisa 22 

5 Mancuso Cosma Francesco 20 

6 Gallizzi Maria Concetta 15 

7 Giovinazzo Angela 13 

8 Martirano Rosalba 8 

 

Il pensiero in un clic  

N Cognome e nome Punti 

1 Stanganelli Berbadette 32 

2 Condoluci Maria Grazia 24 

3 Chemi Federica 23 

4 Milano Maria Luisa 22 

5 Mancuso Cosma Francesco 20 

6 Gallizzi Maria Concetta 15 

7 Giovinazzo Angela 13 

8 Martirano Rosalba 8 

 

PERSONALE ATA  

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

N Cognome e nome Punti 

1 Penna Antonio  22 

2 Cicala Rosa 19 (precede per età) 

3 Muià Domenico 19 (precede per età) 

4 Scarmato Angela 19 

5 Argirò Alessandra 14 

6 Priolo Domenico 9 

L’istanza di Cannizzaro Antonella non viene presa in considerazione perché personale esterno 

all’Istituzione Scolastica 

 

PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

N Cognome e nome Punti 

1 Pisano Cappone M. Angela 19 (precede per età) 

2 Pelle Filippo 19 

3 Belfiore Pasquale 18 

4 Rachele Francesco 14 

5 Bombara Vincenzo 13 (precede per età) 

6 Macrì Pasquale 13 

7 Rubicone Vittoria 10 

8 Bellissimo Rocco 9 

9 Timpano Michelangelo  8 

10 Pagano Francesco 5 (precede per età) 

11 Siviglia Vincenzo 5 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe Eburnea 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


